Mithridaticus.

te uere Lucullus p montes in Mithridatē mouit. Custodiā regis quidem
 aderāt quæ Lucullū ab ingressu phibetēt: & si qd noui occurreret igne sub
 lato anūciarent. Regebat autē custodias huiusmodi a Mithridate uir dele
 ctus reggio e genere: cui Phenix nomē fuit. Is cū Lucullū appropinquan
 tē cerneret ignē extulit: inde ad Lucullū cū p̄sidio omniū autugit. Qua ex
 eaufa Lucullus p montes intrepide p̄gressus ad cabiras accessit. Equestri
 igit̄ p̄līo inter ipsum & Mithridatē gesto uictus denuo ad mōtes rediit.
 Pomponius apud illū magister equitū captus ad Mithridatem saucius ad
 ducitur: quē cū interrogaret rex an gratiam sibi si saluus esset uellet redde
 re: Si quidē Lucullo amicus fueris perdignā inquit: Si hostis nullā. In hūc
 modū cū Pōponius elocutus esset & barbari interficere illū suaderēt respō
 dit rex: nō despiciere æquū esse uirtutē a felicitate destitutā. Et cōtinuo acie
 iſtruēs cū Lucullū i pugnā adducere nō posset circūiens ascēsū sup illum
 queritabat. Interi nō mediocre piculū Lucullus adisse uisus. Nā uir qdā
 scytha nomine Olchabas iā pridem ad illū trāsfuga: & qui p̄līo equestri
 multos e periculo exemerat: & ob id a Lucullo nō mensæ modo sed cōsiliis
 & secretis particeps adhibebat̄ ad tabernaculū eius circa meridiē accessit
 cū quieti indulgeret: ac breuē accinctus gladiū igredi cōatus est. Prohibit⁹
 uero excādescere cœpit necessitate quadā destinari se p̄fessus ut impatorē
 excitaret. Seruis autē respōdentibus nihil salute necessarius esse Lucullo
 equū statim ascēdit & ad Mithridatē iſectare puenit siue q̄ iſidias illi ſtrue
 ret ut ex eo suspicari licuit: siue ira cōcit⁹ q̄ si ab his despiceret̄ abierit. Al
 terū deide scythā nomine Sobodacū impulit ut Mithridati cōsuleret transf
 fugā se ad Lucullū mitti. uerū Sobodacus interceptus est. Lucullus descēsū
 quendā ad cāpos quos hostilis detinebat eq̄tatus igressus cū reditū nullū
 adesse cerneret uirū quēdā itinerū edoctū p̄ quæ feræ agitari solēt i spelun
 ca repperit: quo duce sine mora aditet usus supra caput regi astitit. Per id
 itaq̄ delatus cū cāpos ab eq̄tibus obsessos declinasset uallē aquis refertam
 ab hostili parte metatus castra posuit. Cōmeatū uero cū nullum haberet e
 cappadocia acerſit: eoq̄ ex loco i hostes tela emittit. Interi nobilioribus a
 rege fugiētib⁹ Mithridates eos a ualle icrepās retrocedere coegit: ac roma
 nos aggressus adeo cōterrui: ut p̄ supiora montiū arrepta fuga neutiq̄ re
 trocedētes ſētirēt hostes: uerū quoscūq̄ iſequētes & una fugiētes eos eē ar
 bitrarēt̄. Ea uictoria admodū elatus est Mithridates: ita ut ad omnes litte
 ras emitteret. Ex equitibus porro magnā partē & his quidē pugnacissi
 mis in iſidiis locat: q̄ cōmeatū e cappadocia ferētes Lucullo iſerciperēt: ſa
 tis ratus ut quēadmodū ipse apud Cyzicū fame uictus fuerat sic Lucullū
 media debellari posse: quæ p̄fecto animaduersione haud cōtemnēda uisa ē
 si Lucullo cōmeatū quē ex sola dūtaxat cappadocia habebat iſtercluderet
 Sed regii eq̄tes p̄cuforib⁹ eorū: q̄ frumētū deferebāt in angusto occur
 riſſēt: deide impetū nō sustinētes ad liberiora loca diuertiffēt equos ut in
 utiles i arcto reddidere. Eo i loco ex itinere p̄ueniētes romāi priusq̄ i aciem

Phœnix p̄di
 tor.
 Equestre p̄lī
 um inter lu
 cullū & mithri
 datem.
 Luculli uictō
 ria.
 Pōponiis ma
 gister equitū
 luculli capt⁹
 ad regē duci
 tur.
 Regis uerba
 ad eundem:
 Nota.
 Lucullus picu
 lū adisse ui
 sus.
 Olchabas regis
 trāsfuga ad lu
 cullum.
 Attēde prudē
 ter dictū Ol
 chabę a scriptis
 luculli.
 Sobodacus al
 ter trāsfuga
 Regis icrepa
 tio ad nobiles
 fugientes ab
 eo ad lucullū
 & ipsorū retro
 cessio.
 Aggredit̄ mi
 thridates ro
 manos.
 Romanorū te
 ror.
 Fugiūt romāi.
 Mithridatis
 elatio

similiter per mare fugientibus cū intellexisset eam urbem ab atheniensib⁹ dum mari imperitaret conditā fuisse & diutius populari ciuilitate usā sub inde persarū paruissse regibus: denuo uero eadē ciuilitate restitutā ab Alexandro: iterū a ponticis subactam fuisse urbis sortem miseratus Alexandri i morem cuius gloriam emulabat & q̄ genus esset atticū suis legibus uiuere cōcessit. Amisinosq; omnes iussit reuocari. In hunc modum Lucullus Sinopē atq; Amisum deprædatus denuo restituit. Cū Machare uero Mithridatis filio bosphororū rege coronam sibi ex auro promittēte fœdus amicitiamq; firmavit & ad Mithridatē apud Tigranē inquirendū p̄fiscitur. Inde in asiam transgressus syllanis adhuc oppressam grauaminib⁹ quartam tributū partē in fructibus: reliquas ex domorū possessionibus & mancipiis iussit p̄dere. Epinicia etiā solennia instituit ueluti bello rite peracto. His gestis i Tigranem q̄ Mithridatē recusasset reddere copias mouit duas ex electioribus legiones ac quingentos educens equites. Cū his euphrate superato pecunias a barbaris exposcens iter peragebat. Hi quippe nullis inferebant bellū: neq; quid pati digne uidebantur bello inter Lucillum & Tigranē ingruente. Tigrani nemo Luculli aduentū nūciare ausus: qui enim primus id attulerat in crucē sublatus est. Ciuitatū deinde tumultu quæ ab eo infestabantē audito Metrobarzanē cum duobus millibus equitum ire iussit: qui Lucullū ab incursum p̄hiberet. Mazeo autē tigranocertā custodiū impat: quā urbem ut a nobis superius dictū est in honorē sui nominis condiderat & optimos quosq; in eam cōuocarat p̄cua unicuiq; imposita ut quæ in eā nō transferrēt sibi iure uēdicaret. Urbis quippe muros in altitudinem quinquaginta erexit cubitorū: equorū stabula inferius habentes: regia ad hæc & pomaria i suburbis perfecit amplissima ferarū in super septa ad uenandi uoluptatē: lacusq; amœnitate refertos. In proximo autem arcem munitissimam condidit: Quæ omnia Mazeo curanda derelinquens copias omni ex parte contrahit. Metrobazanem quidem Lucullus statim ab congressu primo repulit. Deinde conuersum insequi cœpit. Mazeum Sextilius intra tigranocertæ mœnia cōclusit: regiamq; muro minus septem deprædatus est. Urbis uero & arci fossam ab omni parte circū dedit: machinas etiam attulit urbi: & cuniculis mœnia suspēdit. In his Sextilius obuersabatur. Tigranes peditū ducenta: & quinquaginta millia: equitum pariter quinquaginta in unum congregauit: ex quibus ad sex millia in tigranocertam ire iussit qui per medias romanorū acies pelliceas attrahētes regias profecti sunt. Tigranes cum reliquis copiis in Lucillum mouit. Ferunt tū primum Mithridatem in conspectum eius uenisse: regi quoq; consilium dedisse ne cum romanis bellum caperet: sed equestribus dūtaxat copiis hinc inde discurrens uastatis agris eos quoq; fame præcluderētaret. Eo modo se a Lucullo ad Cyzicū obsessum sine prælio exercitū omnē pdidit. Verū ille Mithridatis militiē irridēs ad pugnā parat⁹ accessit. Romanorū quoq; paucitate p̄specta cauillo huiusmodi usus dicit: Eos qdē